

111 附屬單位預算（營業部分）損益綜計表 (依收支科目分列)

單位：新臺幣千元

前 年 度		科 目	本 年 度		上 年 度		本年度預算數與 上年度預算數 比較增減 %
決 算 數			預 算 數		預 算 數		
金 額	%		金 額	%	金 額	%	
2,729,581,446	100	營業收入	2,632,065,752	100	2,548,695,453	100	3.27
579,286,472	21.22	銷貨收入	603,217,063	22.92	556,148,523	21.82	8.46
34,485,113	1.26	勞務收入	32,658,482	1.24	32,711,608	1.28	-0.16
329,625,024	12.08	電費收入	359,933,515	13.67	336,831,684	13.22	6.86
21,589,235	0.79	給水收入	22,306,745	0.85	21,926,368	0.86	1.73
15,241,094	0.56	運輸收入	16,624,095	0.63	17,652,839	0.69	-5.83
13,644,935	0.50	港埠收入	14,094,382	0.54	14,289,610	0.56	-1.37
677,461	0.02	印刷出版廣告收入	746,770	0.03	747,543	0.03	-0.10
24,669,001	0.90	郵務收入	28,297,445	1.08	27,800,231	1.09	1.79
176,950,968	6.48	電信收入	175,953,324	6.68	176,065,512	6.91	-0.06
1,462,227,712	53.57	金融保險收入	1,304,710,518	49.57	1,288,676,007	50.56	1.24
71,184,430	2.61	其他營業收入	73,523,413	2.79	75,845,528	2.98	-3.06
2,156,236,780	79.00	營業成本	2,239,144,415	85.07	2,132,724,852	83.68	4.99
520,417,457	19.07	銷貨成本	536,358,051	20.38	494,317,502	19.39	8.50
33,412,609	1.22	勞務成本	30,809,231	1.17	30,715,316	1.21	0.31
279,113,192	10.23	發電及供電成本	349,425,454	13.28	291,878,460	11.45	19.72
17,150,594	0.63	給水成本	18,556,537	0.71	17,759,626	0.70	4.49
33,030,795	1.21	輸儲成本	35,948,869	1.37	34,506,135	1.35	4.18
10,111,937	0.37	港埠成本	10,928,967	0.42	10,781,720	0.42	1.37
464,564	0.02	印刷出版廣告成本	583,862	0.02	596,429	0.02	-2.11
19,136,213	0.70	郵務成本	20,552,296	0.78	20,164,097	0.79	1.93
90,097,191	3.30	電信成本	91,773,770	3.49	92,516,539	3.63	-0.80
1,138,323,587	41.70	金融保險成本	1,128,983,983	42.89	1,123,956,686	44.10	0.45
14,978,641	0.55	其他營業成本	15,223,395	0.58	15,532,342	0.61	-1.99
573,344,666	21.00	營業毛利（毛損－）	392,921,337	14.93	415,970,601	16.32	-5.54
176,160,797	6.45	營業費用	186,992,010	7.10	171,313,033	6.72	9.15
31,358,275	1.15	行銷費用	34,030,536	1.29	30,632,050	1.20	11.09
118,983,747	4.36	業務費用	124,221,317	4.72	112,924,608	4.43	10.00
15,597,067	0.57	管理費用	17,618,436	0.67	16,516,736	0.65	6.67
10,221,708	0.37	其他營業費用	11,121,721	0.42	11,239,639	0.44	-1.05
397,183,869	14.55	營業利益（損失－）	205,929,327	7.82	244,657,568	9.60	-15.83
38,197,916	1.40	營業外收入	24,742,006	0.94	19,830,332	0.78	24.77
7,613,578	0.28	財務收入	5,141,893	0.20	4,206,561	0.17	22.24
30,584,338	1.12	其他營業外收入	19,600,113	0.74	15,623,771	0.61	25.45
57,724,097	2.11	營業外費用	43,674,417	1.66	54,732,932	2.15	-20.20
16,307,514	0.60	財務費用	18,004,954	0.68	20,920,288	0.82	-13.94
41,416,583	1.52	其他營業外費用	25,669,463	0.98	33,812,644	1.33	-24.08
-19,526,181	0.72	營業外利益（損失－）	-18,932,411	0.72	-34,902,600	1.37	45.76
377,657,688	13.84	稅前純益（純損－）	186,996,916	7.10	209,754,968	8.23	-10.85
22,918,343	0.84	所得稅費用（利益－）	21,228,214	0.81	24,358,494	0.96	-12.85
		非常利益（損失－）					
-12,514		少數股權純益（純損－）	9,074		10,130		-10.42
354,751,859	13.00	本期純益（純損－）	165,759,628	6.30	185,386,344	7.27	-10.59